
                              

 

                

Montevideo, 9 de abril de 2021.- 

 

ACTUALIZACIÓN DE DATOS COVID-19 

 

El Ministerio de Salud Pública presenta los datos correspondientes a casos positivos Covid-19, 

test realizados, y personas fallecidas con test positivo a Sars-Cov2, ordenados cronológicamente 

de acuerdo a la fecha de acontecimiento. 

Es importante considerar, que la elaboración de los informes diarios, se realiza de acuerdo a los 

datos recibidos hasta la hora de cierre del mismo, tomando como insumo la información 

recepcionada desde la hora de cierre del informe del día anterior. Durante este proceso es 

esperable que se identifiquen eventos ocurridos en días previos a la fecha del informe los 

cuales, una vez analizados por el sistema de vigilancia del Ministerio de Salud Pública, se define 

el estado de los mismos.  

Tal como fue explicado, desde el 26 de marzo, se identificaron una serie de factores que 

impactaron en la recepción de la información en los tiempos establecidos. Entre las causas, se 

destaca principalmente el envío tardío de certificados de defunción en formato electrónico o 

papel,  la demora en la carga del resultado de los test de antígénico y enlentecimiento en el 

procesamiento de los estudios recibidos previa a su visualización. 

Este inconveniente fue resuelto por el área de Gobierno Electrónico y División Epidemiología de 

este ministerio, en conjunto con laboratorios y prestadores de salud a nivel nacional y programa 

Salud.uy. 

FECHA 
Total de 

resultados 
positivos 

Test acumulados 

9/3/2021 1059 6951 

10/3/2021 1275 6114 

11/3/2021 1066 15861 

12/3/2021 1254 12457 

13/3/2021 1534 16324 

14/3/2021 1130 10129 

15/3/2021 1256 10257 

16/3/2021 1649 9835 

17/3/2021 1817 13078 

18/3/2021 1673 11667 

19/3/2021 1750 15002 

20/3/2021 1708 12007 



                              

 

                

21/3/2021 1836 16308 

22/3/2021 1835 14952 

23/3/2021 1893 9313 

24/3/2021 2059 10.038 

25/3/2021 2221 11657 

26/3/2021 2993 27808 

27/3/2021 2638 13098 

28/3/2021 2637 11417 

29/3/2021 2766 15101 

30/3/2021 3365 22878 

31/3/2021 3310 20908 

1/4/2021 3599 15983 

2/4/2021 2872 15198 

3/4/2021 3262 16468 

4/4/2021 2437 14866 

5/4/2021 3002 12162 

6/4/2021 2521 14552 

 

FECHA 

FALLECIDOS (según fecha de 
fallecimiento) 

Acumulado Por día 

1/3/2021 618 7 

2/3/2021 625 7 

3/3/2021 633 8 

4/3/2021 637 4 

5/3/2021 645 8 

6/3/2021 652 7 

7/3/2021 658 6 

8/3/2021 668 10 

9/3/2021 674 6 

10/3/2021 688 14 

11/3/2021 695 7 

12/3/2021 709 14 

13/3/2021 720 11 

14/3/2021 727 7 

15/3/2021 735 8 

16/3/2021 747 12 

17/3/2021 764 17 

18/3/2021 771 7 

19/3/2021 785 14 



                              

 

                

20/3/2021 803 18 

21/3/2021 821 18 

22/3/2021 836 15 

23/3/2021 845 9 

24/3/2021 857 12 

25/3/2021 882 25 

26/3/2021 902 20 

27/3/2021 918 16 

28/3/2021 933 15 

29/3/2021 953 20 

30/3/2021 982 29 

31/3/2021 1015 33 

1/4/2021 1045 30 

2/4/2021 1080 35 

3/4/2021 1117 37 

4/4/2021 1156 39 

5/4/2021 1194 38 

6/4/2021 1249 55 

7/4/2021 1296 47 

8/4/2021 1311 15 

 

 


